O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

17 de junho de 2021

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 017/2021.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇAO CAATIBA – BAHIA, COM BASE NO
ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E SUAS ALTE-
RAÇÕES POSTERIORES, E NO PARECER JURÍDICO COM SUAS ULTERIORES ALTERA-
ÇÕES, ADJUDICA O OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021 – OBJETIVANDO
OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 HP, CUS-
TO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OPERADOR DA MÁQUINA SERÁ DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, O COMBUSTÍVEL SERÁ POR CON-
TA DA CONTRATANTE. A PREFEITA LANÇA O ATO FORMAL PARA A CONTRATAÇÃO RC
COMERCIO DE CAFE EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO
CNPJ Nº 35.586.896/0001-17, COM ENDEREÇO COMERCIAL RUA REGIS PECHECO 416 A
CENTRO, CIDADE BARRA DO CHOÇA - BAHIA 45120-000. VALOR GLOBAL DA DISPENSA:
R$ 32.340,00 (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REIAS). COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO – 03 DE MAIO DE 2021. ROBSON LIMA ROCHA. PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
017/2021.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 017/2021
– objetivando locação de motoniveladora, potência mínima de 150 hp, custo de manutenção,
reposição de peças e operador da máquina será de responsabilidade da empresa contratada,
o combustível será por conta da contratante. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação
de RC COMERCIO DE CAFE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ
nº 35.586.896/0001-17, com endereço comercial Rua Regis Pecheco 416 A Centro, Cidade
Barra do Choça - Bahia 45120-000. Valor global da Dispensa: R$ 32.340,00 (trinta e dois mil
trezentos e quarenta reias), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 017/2021, devendo ser celebrado o contrato com: RC COMERCIO DE CAFE EIRELI. Pu-
blique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo
às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia
Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 017/2021 – Objeto:
locação de motoniveladora, potência mínima de 150 hp, custo de manutenção, reposição de
peças e operador da máquina será de responsabilidade da empresa contratada, o combustível
será por conta da contratante Para a contratação de RC COMERCIO DE CAFE EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 35.586.896/0001-17, com endereço comercial
Rua Regis Pecheco 416 A Centro, Cidade Barra do Choça - Bahia 45120- 000. A Comissão Per-
manente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em
vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 32.340,00 (trinta e dois mil trezentos e quarenta
reias). Caatiba, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 018/2021.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
018/2021 – objetivando Fornecimento de aventais como medidas preventivas a respeito do
coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A Prefeita lança
o Ato Formal para a contratação SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídi-
ca de direito privado, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua
Dely Vieira Silva, nº 138, Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da
Conquista, Bahia. Valor global da Dispensa: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) .
ComissãoPermanente de Licitação – 16 de Junho de 2021. Robson Lima Rocha. Presidente da
Comissão de contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
018/2021.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 018/2021
– objetivando Fornecimento de aventais como medidas preventivas a respeito do coronavírus
(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A Prefeita lança o Ato Formal para
a contratação de SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua Dely Vieira Silva, nº 138,
Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia. Valor global
da Dispensa: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) , constante do respectivo Processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021, devendo ser celebrado o contrato com: SMV CO-
MERCIAL FARMACÊUTICA LTDA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo con-
trato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da
lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 16 de
Junho de 2021. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 018/2021. A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de
Abril de 2021, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação
n° 018/2021 – Objeto: Fornecimento de aventais como medidas preventivas a respeito do coro-
navírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Para a contratação de
SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ
nº 19.841.791/0001- 00, com endereço comercial Rua Dely Vieira Silva, nº 138, Alam. Morada dos
Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia. A Comissão Permanente de
Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor
Global do fornecimento é de: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) . Caatiba, 16 de
Junho de 2021. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2021
Dispensa de Licitação nº 018/2021

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito priva-

do, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua Dely Vieira Silva, nº
138, Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia

OBJETO: Fornecimento de aventais como medidas preventivas como medidas preventivas a
respeito do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

Nº DO CONTRATO: Nº 061/2021
VIGÊNCIA: 16 de Julho de 2021
VALOR GLOBAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
DATA DO CONTRATO: 12 de Abril de 2021
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 018/2021
Caatiba – Bahia, 16 de Junho de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA